107 da Lei nº 14.133/2021 e na Cláusula Segunda, subitem 2.2, do Contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PAGAMENTO E DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO 

CONTRATO 

2.1 Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela 

execução do objeto deste Contrato o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) em parcela 

única. 

2.2 Dá-se ao Termo Aditivo o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), totalizando o 

Contrato o valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das seguintes dotações 

orçamentárias, para o corrente exercício de 2026, assim classificadas: 

Programa de Trabalho Natureza de